РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 II  сессия                                                                                                          I  созыв

РЕШЕНИЕ

25.10.2022                                                                                                           №  15
О правопреемстве Совета Суоярвского муниципального округа

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Республики Карелия от 27.05.2022 N 2710-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования «Суоярвский район», путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Считать Совет Суоярвского муниципального округа  правопреемником:

Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район»;

Совета Лоймольского сельского поселения;
Совета Вешкельского сельского поселения;

Совета Поросозерского сельского  поселения;

Совета Найстенъярвского сельского поселения;

Совета Суоярвского городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной  газете «Суоярвский вестник».
Председатель Совета Суоярвского

муниципального округа                                                                    Н.В.Васенина